Facta carta vindicione VIIII kalendas octuber, anno [quarto] 
Henrrici regis.

Sing+num Mir, qui ista vindicione feci et testes firmare 
rogavi. Sing+num Bells. Sing+num Bernard. Sing+num Sendret. 
Sing+num Guifret Gitard. Bernardus* presbiter s+. S+ Viuifredus* 
presbiter.

Godemarus levita, qui ista carta scripsit die et anno quod 
supra (senyal).

24

1035, desembre, 20
Execució testamentària. Els germans Guillem, Ramon i Sunyer, 

prevere, marmessors d’Aigo, lliuren al monestir de Sant Joan 
de les Abadesses, a la seva comunitat de canonges i al bisbe 
un alou situat al comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, al lloc 
anomenat Artigues, al costat de Llaers; Aigo l’havia comprat 
a Bonfill Geribert.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 9, núm. 4 (olim StJAb, sac B,  
núm. 134).

 B. Canalars I, f. 95, núm. 12 (sac 13).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2186, p. 265-266.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 33, p. 109.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. II, núm. 245, p. 588.
 198 × 337 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Wilielmus et frater meus Raimundus 
et Suniarus sacer, nos qui sumus elemosinarii de quondam Eg 
femina. Certum quidem et manifestum est enim quia precepit 
nobis quondam Eg femina ut karta donationis fecissemus ad 
domum Sancti Iohannis, qui est situs in valle Riopullo, iuxta flu-
men Tezer, de alodem suum quem habebebat [sic] (in comitatu 
Ausona, in valle Riopullo,) in locum que vocant Artigas vel in 
apendicio de Lazess, id est, manso uno cum curte et cum orto, 
terras cultas vel incultas cum suorum arboribus, silvis, garricis, 
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aquis aquarum, vieitibus et reitibus, et cum ipsas oblias et ipsum 
censum qui inde exiit: in primis molton I in mense augusto et 
par I de tribus denariis et ipsa tasca: et per ipsa calcadura gallina 
I. Et affrontat ista omnia iam dicta a parte orientis in collo de 
Bovin, de meridie in ipsa Calm, de circi in Boxeder, de occiduo in 
rivo de Valle Facunda. Et advenit ei hec omnia superius scripta 
de comparacione quod comparavit de Bonefilio Geriberto, qui 
fuit condam. Quantum infra ista quatuor affrontaciones inclu-
dunt, sic donamus et tradimus, sicut ipsa Eg superius scripta 
precepit nobis, ad iam dicto coenobio ab integrum, cum exiis 
et regiis [sic] earum, ita ut episcopi et canonici ita teneant et 
fruantur presentes et futuri, sicut cetera Sancti Ihoa(n)nis [sic] 
munificencia. Quod si nos elemosinarii aut ullusque homo qui 
contra hanc ista carta donatione venerit ad inrumpendum, non 
hoc valeat vindicare, sed componat in quadruplum iam dicto 
coenobio cum sua inmelioratione. Et in antea ista scriptura 
semper maneat inconvulsa.

Facta karta donatione XIII kalendas ianuarii, anno V regni 
Haenrici regis.

Sig+num Wilielmus, sig+num Raimundus, qui ista karta dona-
tione fecimus et testes firmare rogavimus. Primus* levita (senyal). 
Vives* sacer (senyal). Miro* levita (senyal).

Wilielmus levita, qui ista karta donatione rogatus scripsit, 
cum litteras qui adcrescunt in verso tercio, et subscripsit die et 
anno quo supra.

25

[1041 / 1042]

Restitució de béns. Ramon Berenguer I i Elisabet, comtes de Bar-
celona, restitueixen uns alous situats als comtats de Girona, 
Barcelona, Osona i Urgell, que el comte Berenguer Ramon I 
havia donat al monestir de Sant Joan de les Abadesses.

 A. Original no localitzat.
 B. ADBdR-Marsella, H19, núm. 84; còpia de finals del segle XI.
 a. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 34, p. 109-110.

In Dei aeterni nomine et salvatoriis domini nostri Ihesu 
Christi. Ego Raimundus, gracia Dei, comes et marchio, atque 
uxor mea nomine Helisabeth, reminisco ego supradictus comes 
omnium peccatorum meorum crimina et contristor, sed confidens 
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de Dei misericordia cupio pervenire ad premia paradisi, timeo 
ne subitanea mors mochi veniat. Et ideo recognosco peccatum 
quod fecit genitor meus Berengarius comes de alodibus Sancti 
Iohannis cuius ecclesia sita est in vall Riopullo, supra flumine 
Tezer, que donaverunt parentes nostri a supradicto loco propter 
remedium. Sed ille tullit omnes alodes quos habebat supradictus 
locus in terras suas, et ego propter Deum et remedium animae 
genitoris mei et genitrice mea qui hoc scelus perpetraverunt et 
remedium animae meae et uxori meae, reddo omnes aecclesias 
et omnes parrochias sive omnibus alodibus quos habet vel habere 
debet in comitatu Gerundense et in comitatu Barchinonense et in 
comitatu Ausonense et in comitatu Urgellense et in cuntas terras 
meas, omnia reddo et me excavuo in potestate [Sancti Io]hannis 
sine ulla reservatione. Quod si ego supradictus comes aut filii aut 
filiae meae vel ullus ex heredibus meis aut aliqua mei pro[pinqua 
per]sona qui inrumpere temptaverit aut auferre aut diminuere, 
procureverit in duplo componat cum sua immelioratio[ne et] in 
super iram Dei incurrat et ab omni coetu christianrum et a limi-
nibus sanctae Dei ecclesiae catholicae excomunicatus fiat et cum 
Iuda Scarioth, qui Dominum tradidit, poenas inferni possideat et 
in antea ista scriptura firma permaneat.

Facta scriptura reddicionis anno XI regni Haenrici regis.

26

1044, octubre, 11
Permuta. Els esposos Joan Oriol i Adelaida bescanvien entre ells